Câmara Municipal de Jaguariúna
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N.º 276/2018

À

Câmara Municipal de Jaguariúna

Requeiro à Mesa, observadas as formalidades legais de praxe, após

ouvido o douto Plenário, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal,  sobre qual a data de criação da Comissão Permanente de

Negociações para tratar de assuntos relativos aos Servidores Públicos

Municipais  e suas demandas.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos este requerimento para solicitar de Vossa Excelência,

informações sobre quando será criada a Comissão Permanente de Negociações para

tratar dos assuntos relativos aos Servidores Públicos Municipais, conforme acordado

no período de dissídio deste ano.

Esta criação irá facilitar o canal de negociações relativo as

reivindicações dos servidores municipais quanto as suas demandas, dissídio,

melhorias do funcionamento da máquina pública, dentre outros assuntos.

Gabinete Ver. Walter Luís T. Camargo, 10  de outubro  de 2018.

As.) VEREADOR WALTER LUÍS TOZZI DE CAMARGO

Cópia conforme o original apresentado nesta Edilidade em Sessão

Ordinária de 16 de outubro corrente.

Câmara Municipal de Jaguariúna, 17 de outubro de 2018.

VEREADOR ROMILSON NASCIMENTO SILVA

Presidente